**Powodny** *forma: n. sg. f. powodna 1458 DecrMCrac I 63.*

*Znaczenie: 'dotyczący powoda, mający związek ze stroną skarżącą w procesie sądowym, ad actorem, partem accusatoriam pertinens': Quod ex quo pars povodna exaudiens skazanye radzeczskie, quod contra quemlibet consulem mettercius tego ma bycz nyevinien per iuramenta, et contra hoc naonczasz non accepit sibi banitum iudicium na pomocz 1458 DecrMCrac I 63.*

**Powodziciel** *forma: g. sg. powodziciela XV p. pr. GlKazB IV 62.*

*Znaczenie: 'ten kto prowadzi kogoś, wskazuje drogę, przewodnik, qui ducit aliquem, ductor, dux, qui viam monstrat': Tales ergo peccatores accesserunt ad Iesum, ut ceci ad ducem, do povodziczela, tanquam infirmi ad medicum XV p. pr. GlKazB IV 62.*

**Powróślnik** *forma: n. sg. powroślnik 1421 KsKaz nr 2435.*

*Znaczenie: 'rzemieślnik wyrabiający sznury, liny, powrozy, funarius, faber qui funes conficit': Jacobus snurnik al. powroslnik resignavit domum et hereditatem in villa in Stradomya 1421 KsKaz nr 2435.*

**Powtórny** *forma: n. sg. m. powtorny 1466 RRp XXII 19.*

*Znaczenie: 'ponowny, powtarzający się kolejny raz, repetitus, iteratus': Tanquam dicatur: Cui sepe nephas iteratum, gl. resumitur byva powtorny, munus venie postulat 1466 RRp XXII 19.*

**Poznamionowanie** *forma: i. sg. poznamionowanim XV p. post. GlKazB IV 108.*

*Znaczenie: poznamionowanim 'konkretnie, szczegółowo, proprie, singulariter': Oportet igitur, carissimi, vt non in generali, sed in specificando, poznamonovanym, peccata confiteamur XV p. post. GlKazB IV 108.*

**Pożałowanie** *formy: n. sg. pożałowanie ca 1430 GlKazB II 15; ~ g. sg. pożałowania ca 1430 GlKazB II 25.*

*Znaczenie: 'współczucie, też miłosierdzie, commiseratio, etiam misericordia': Melior est immo tua perswasio, magis temptatio, quam compassio, pożałowane, est ca 1430 GlKazB II 15; Alibi significat effectum compassionis pożałowana ib. 25; Et per effectum compassionis, poszałowana, ipsum de statu peccati eripuit, et per beneficium prevencionis ipsum in apostolatam elegit ib.*

**Pożartek** *cf. Pożartka*

**Pożartka** *czy Pożartek* *formy: n. pl. pożartki 1435 GlKazB II 54; ~ l. pl. (w) pożartkach 1435 GlKazB II 48.*

*Znaczenie: 'wystawna uczta połączona z obzartstwem i pijaństwem, convivium, epulae': Sicut in die honeste ambulemus, non in comessationibus, w \*porzardkach (MamLub 280: w zarlacztwach, war. kal.: w zarlacztwach, friuolczach, obloystwach, R XXIV 371: nye w godovanyv vel nye v obzarstwe, SKI I 49: id est superfluis et luxuriosis conviviis, w obloystwach, R XXV 163: v \*oblaystwach, ErzGlos 175: ny \*oblostwy, R XXIV 75: w opuitem iedzeniu, PF IV 753: w sromocze, GlWroc 98r: roskoszya<ch>), et ebrietatibus, non in cubilibus et impudiciis, non in contencione et emulacione (Rom 13, 13) 1435 GlKazB II 48; Inpudicia, luxurie, idolorum servitus, veneficia, inimicie, contenciones, emulaciones, rixe, odium, dissenciones, secte, invidie, homi-*